（18）2020 年 12 月，公司全资子公司倍特建安与西南设计院、西南勘察院组成的联合体与发包人高投置业正式签订了

《成都高新区新川南组团智慧产业园区勘察-设计-施工总承包（VI-15 地块）》、《成都高新区新川南组团智慧产业园区勘

察-设计-施工总承包（VI-21 地块）》、《成都高新区新川南组团智慧产业园区勘察-设计-施工总承包（VI-22 地块）》合同

（合同签订情况相关公告详见 2020 年 11 月 27 日、2020 年 12 月 2 日、2020 年 12 月 19 日的《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网）。

（19）2021 年 6 月，公司全资子公司倍特建安与成建院组成的联合体与发包人高投建设正式签订了《成都高新区妇幼

保健院新建项目设计-施工总承包（第二次）》合同（合同签订情况相关公告详见 2021 年 3 月 11 日、2021 年 3 月 25 日、

2021 年 6 月 11 日的《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网）。

（20）2021 年 6 月，公司全资子公司倍特建安与西南设计院组成的联合体与项目业主新川科技、代建业主中新（成都）

创新科技园开发有限公司正式签订了《5G 互联科创园设计-施工总承包一标段合同》和《5G 互联科创园设计-施工总承包二

标段合同》（合同签订情况相关公告详见 2021 年 4 月 27 日、2021 年 5 月 19 日、2021 年 6 月 24 日的《中国证券报》、《证

券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网）。

重大合同进展与合同约定出现重大差异且影响合同金额 30%以上

√ 适用 □ 不适用

华惠嘉悦汇广场ABC标段总承包项目建设单位因自身资金周转困难，并且预售事项至今未取得实质性进展，截止目前，

尚未完全按照合同约定支付工程款。为保护公司利益，控制经营风险，公司已暂停本项目施工，并向成都仲裁委员会提起仲

裁申请，该案件已被受理且已完成财产保全（公告详见2020年9月17日、2020年12月4日、2020年12月26日的《中国证券报》、

《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网）。

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 164,299,660 46.64% 0 0 0 -4,093,700 -4,093,700 160,205,960 45.48%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 146,120,160 41.48% 0 0 0 -834,600 -834,600 145,285,560 41.24%

3、其他内资持股 18,179,500 5.16% 0 0 0 -3,259,100 -3,259,100 14,920,400 4.24%

其中：境内法人持股 18,035,900 5.12% 0 0 0 -3,165,500 -3,165,500 14,870,400 4.22%

   境内自然人持

股
143,600 0.04% 0 0 0 -93,600 -93,600 50,000 0.02%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 187,980,340 53.36% 0 0 0 +4,093,700 +4,093,700 192,074,040 54.52%

1、人民币普通股 187,980,340 53.36% 0 0 0 +4,093,700 +4,093,700 192,074,040 54.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 352,280,000 100.00% 0 0 0 0 0 352,280,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

成都高新投资集

团有限公司
145,285,560 0 0 145,285,560

1、股改限售 2,248.126

万股；2、2015 年，

公司向高投集团非公

开发行 9,200万股；3、

2020 年，公司向高投

集 团 非 公 开 发 行

2,860 万股；4、2020

年，本公司 11 户股东

向高投集团偿还垫付

股份共计 220.43 万

股。

1、2020 年非公开发

行新增 2,860 万股股

[…]

29、递延所得税资产和递延所得税负债

公司的所得税采用资产负债表债务法核算。

将当期和以前期间应交未交的所得税确认为负债，将已支付的所得税超过应支付的部份确认为资产。存在应纳税暂时性

差异或可抵扣暂时性差异的，按以下要求确认递延所得税资产或递延所得税负债：

（1）除下列交易中产生的递延所得税负债以外，确认所有应纳税暂时性差异产生的递延所得税负债；

A、商誉初始确认；

B、不是企业合并，且交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额的交易中产生的资产或负债的初始确认；

C、对与子公司、联营企业及合营企业投资相关的应纳税暂时性差异，投资企业能够控制暂时差异转回的时间，且该暂

时性差异在可预见的未来很可能不会转回。

（2）以很可能取得用于抵扣可抵扣暂时性差异的应纳税所得额为限，确认由可抵扣暂时性差异产生递延所得税资产。

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

77

年末对递延所得税资产账面价值进行复核。如果未来期间很可能无法获得足够的应纳税所得额用以抵扣递延所得税资产

的利益，应当减记递延所得税资产账面价值。在很可能获得足够的应纳税所得额时，本公司以原减记的金额为限，予以转回。

30、重要会计政策和会计估计变更

（1）重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因 审批程序 备注

财政部于 2018 年 12 月 7 日颁布了《企业会计准

则第 21 号-租赁》（财会[2018]35 号）（以下简称

“新租赁准则”），要求境内外同时上市的企业，以

及在境外上市并采用《国际财务报告准则》或《企

业会计准则》编制财务报告的企业自 2019 年 1 月

1 日起施行；其他执行企业会计准则的企业自 2021

年 1 月 1 日起施行。本公司自 2021 年 1 月 1 日起执

行上述新租赁准则，并对会计政策相关内容进行调

整。

经公司第八届董事会

第八次会议审议通过

根据新租赁准则，公司自 2021 年 1 月 1 日起

对所有租入资产按照未来应付租金的最低租

赁付款额现值（选择简化处理的短期租赁和低

价值资产租赁除外）确认使用权资产及租赁负

债，并分别确认折旧及未确认融资费用，不调

整可比期间信息。故此会计政策变更对公司

2021年 1月 1日合并资产负债表各项目的影响

详见[说明]

说明：

合并资产负债表

   单位：元

项目

会计政策变更前 2020 年 12 月

31 日账面金额
新租赁准则影响

会计政策变更后2021年 1月 1

日账面金额

预付款项 27,237,301.91 -308,744.57 26,928,557.34

其他应收款 1,126,991,126.19 -196,002.86 1,126,795,123.33

固定资产 49,615,376.37 -428,794.61 49,186,581.76

使用权资产  14,713,316.32 14,713,316.32

一年内到期的非流动负债 413,800,919.27 5,012,638.47 418,813,557.74

租赁负债  9,195,930.42 9,195,930.42

长期应付款 428,794.61 -428,794.61

注： 作为承租人：公司自 2021 年 1 月 1 日起对所有租入资产按照未来应付租金的最低租赁付款额现值（选择简化处

理的短期租赁和低价值资产租赁除外）确认使用权资产及租赁负债，并分别确认折旧及未确认融资费用，不调整可比期间信

息。作为出租人：公司无需对其作为出租人的租赁按照衔接规定进行调整，但需自首次执行新租赁准则之日按照新租赁准则

进行会计处理。

  （2）重要会计估计变更

本报告期重要的会计估计未发生变更。

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

78

（3）2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数

流动资产：

  货币资金 1,722,034,558.89 1,722,034,558.89

  交易性金融资产 365,629,124.10 365,629,124.10

  应收票据 24,151,681.92 24,151,681.92

  应收账款 788,578,290.66 788,578,290.66

  预付款项 27,237,301.91 26,928,557.34 -308,744.57

  其他应收款 1,126,991,126.19 1,126,795,123.33 -196,002.86

  存货 13,294,011.17 13,294,011.17

  合同资产 3,705,768,276.65 3,705,768,276.65

  其他流动资产 83,635,587.51 83,635,587.51

流动资产合计 7,857,319,959.00 7,856,815,211.57 -504,747.43

非流动资产：

  长期应收款 35,312,609.60 35,312,609.60

  长期股权投资 108,633,478.93 108,633,478.93

  其他非流动金融资产 115,451,349.03 115,451,349.03

  投资性房地产 75,461,058.79 75,461,058.79

  固定资产 49,615,376.37 49,186,581.76 -428,794.61

  在建工程 19,478,385.52 19,478,385.52

  使用权资产  14,713,316.32 14,713,316.32

  无形资产 46,497,317.21 46,497,317.21

  长期待摊费用 7,123,479.26 7,123,479.26

  递延所得税资产 13,452,891.26 13,452,891.26

  其他非流动资产 10,603,593.03 10,603,593.03

非流动资产合计 481,629,539.00 495,914,060.71 14,284,521.71

资产总计 8,338,949,498.00 8,352,729,272.28 13,779,774.28

流动负债：

  短期借款 200,252,541.67 200,252,541.67

  应付票据 32,724,573.27 32,724,573.27

  应付账款 3,066,663,116.62 3,066,663,116.62

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

79

  预收款项 1,430,341.86 1,430,341.86

  合同负债 31,198,961.78 31,198,961.78

  应付职工薪酬 195,742,659.45 195,742,659.45

  应交税费 52,621,021.72 52,621,021.72

  其他应付款 1,974,694,449.86 1,974,694,449.86

   应付股利 578,359.32 578,359.32

  一年内到期的非流动负债 413,800,919.27 418,813,557.74 5,012,638.47

  其他流动负债 341,654,482.72 341,654,482.72

流动负债合计 6,310,783,068.22 6,315,795,706.69 5,012,638.47

非流动负债：

  长期借款 329,100,000.00 329,100,000.00

  租赁负债  9,195,930.42 9,195,930.42

  长期应付款 428,794.61  -428,794.61

  长期应付职工薪酬 1,491,417.32 1,491,417.32

  递延收益 69,615.00 69,615.00

  递延所得税负债 759,326.68 759,326.68

  其他非流动负债 6,125,701.52 6,125,701.52

非流动负债合计 337,974,855.13 346,741,990.94 8,767,135.81

负债合计 6,648,757,923.35 6,662,537,697.63 13,779,774.28

所有者权益：

  股本 352,280,000.00 352,280,000.00

  资本公积 949,705,341.17 949,705,341.17

  专项储备 58,538,046.23 58,538,046.23

  盈余公积 14,337,072.60 14,337,072.60

  一般风险准备 3,729,856.80 3,729,856.80

  未分配利润 156,606,308.95 156,606,308.95

归属于母公司所有者权益合计 1,535,196,625.75 1,535,196,625.75

  少数股东权益 154,994,948.90 154,994,948.90

所有者权益合计 1,690,191,574.65 1,690,191,574.65

负债和所有者权益总计 8,338,949,498.00 8,352,729,272.28 13,779,774.28

调整情况说明：财政部于 2018年 12月 7日发布了《关于修订印发<企业会计准则第 21号--租赁>的通知》（财会[2018]35

号,要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则或企业会计准则编制财务报表的企业,自 2019年 1

月 1日起施行;其他执行企业会计准则的企业自 2021年 1月 1日起施行。根据准则执行要求，公司自 2021年 1月 1日起执行

新租赁准则。根据新租赁准则相关要求，公司在首次执行新租赁准则时选择简化处理，只调整 2021年年初数，不追溯调整

成都高新发展股份有限公司 2021 年半年度报告全文

80

可比期间数据。

母公司资产负债表

单位：元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 01 月 01 日 调整数

流动资产：

  货币资金 250,602,666.64 250,602,666.64

  应收账款 1,758,276.76 1,758,276.76

  预付款项 39,350.91 39,350.91

  其他应收款 510,902,849.97 510,902,849.97

   应收股利 256,000,000.00 256,000,000.00

流动资产合计 763,303,144.28 763,303,144.28